
 

 

 

2021年 5月 17日 

各 位 

 

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス 

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之 

 （コード番号： 6 2 0 0  東証第一部） 

 

21年 4月に新作研修 29 本、動画 38 本をリリースいたしました 

～営業向け研修６本、管理職/マネジメント動画５本など 

  

年間 500本を目標に日々新作開発を行うＲ＆Ｄ企業の株式会社インソース（東京本部：東京都荒川

区、代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、2021 年 4 月

に新作研修を 29本、動画を 38本リリースしましたので、お知らせします。 

 

21 年 4月末までの新作コンテンツ開発目標に対する進捗は、以下の通りです。 

 

◇新作研修、動画（ｅラーニング）の開発本数                   （単位：本） 

 2020年 2021年 期初来 

累計 

目標に対する 

進捗率 

21 年９月

期末目標  10月 11月 12月 １月 ２月 ３月 ４月 

研修 

（講師派遣） 

動画 

27 

 

15 

34 

 

13 

28 

 

26 

27 

 

19 

27 

 

22 

23 

 

22 

29 

 

38 

195 

 

155 

60.9％ 

 

77.5％ 

320 

 

200 

 

◇4 月にリリースした新作研修 29本 

営業 

６本 

ビジネス文書 

２本 オンライン商談／「営業スキルアセスメント」 

活用研修 他 
演習で学ぶ議事録の書き方 他 

内定者向け 
５本 

人事・採用担当者向け 
２本 

チームビルディング／レジリエンス 他 経営者や人事部門に知ってほしい SDGs 他 

官公庁・自治体向け 
４本 

マーケティング 
１本 

デジタル業務改善／DX 推進企画 他 ビジネスモデルキャンバスを使った新規事業開発 

管理職 
３本 

企画力 
１本 

アセッサー派遣型研修 他 新人・若手向け企画力（２日間） 

部下指導・ＯＪＴ関連 

２本 

コンプライアンス 

１本 アドラー心理学を活用した部下モチベーション

向上 他  
SDGs 時代に求められるコンプライアンス 

ＯＡ/ＩＴスキル 
２本 

Power Automate Desktop 他  

 

■部下モチベーション向上研修～アドラー心理学を活用し、部下を勇気づける（１日間） 

https://www.insource.co.jp/bup/bup-individual-psychology.html 

アドラー心理学を活用し、部下のモチベーションを向上させ、勇気づけるためのコミュニケーショ

ンのポイントを学びます。 

公開講座開催日：6月 30日（水）10:00 ～ 16:45 7 月 19日（月）10:00 ～ 16:45 

  8 月 3 日（火）10:00 ～ 16:45 9 月 28日（火）10:00 ～ 16:45 

https://www.insource.co.jp/bup/bup-individual-psychology.html


 

 

■Power Automate Desktop研修～自動化ツールの概要を知る（１日間）

https://www.insource.co.jp/kenshu/business-automate.html 

Microsoftのデスクトップ作業を自動化できるソフト、Power Automate Desktopの無償化に伴い、

特別な専門知識がなくても日常の作業を自動化できる環境が身近になりました。本研修では、Power 

Automate Desktop の概要を理解し、繰り返し作業を自動化するためには何が必要か、どういった作業

が自動化することに向いているかを学びます。 

※Power Automate Desktop®は、Microsoft社の登録商標です。 

 

◇4 月にリリースした新作動画教材 38本 

管理職/マネジメント 

５本 

業務改善  

３本 

 

（AI 音声動画で学ぶ）管理職研修 ～管理職に

求められる役割・マネジメントとは 他 

問題解決研修～ビジネス上の問題を解決する 

（冊子教材・テスト付き） 他 

考えるスキル 

４本 

コミュニケーション  

２本 

 
（AI 音声動画で学ぶ）新聞の読み方研修 他 

オンライン上でのコミュニケーションのポイント 

他 

人事/総務/財務/法務 

４本 

ヘルスケア  

２本 

 

良い人材を見抜くための採用面接研修～コンピ

テンシー面接編 他 

（AI 音声動画で学ぶ）メンタルヘルス研修  

～セルフケア 他 

専門 

４本 

マナー/仕事の基本  

１本 

観光ガイド向け研修（冊子教材付き） 他 

若手社員向けビジネスマインド強化研修 

～主体性、業務・役割の領域拡大、自分で考える

（冊子教材・テスト付き） 

伝えるスキル 

４本 

リーダーシップ  

１本 ナレッジマネジメント研修～暗黙知を伝承する

（冊子教材付き） 他 

判断力強化研修～判断の８つの観点と決断の心

構え（冊子教材・テスト付き） 

キャリア 

３本 

営業 

１本 
20 代向けキャリアデザイン研修～Ｍｕｓｔ・Ｃ

ａｎ・Ｗｉｌｌでキャリアを考える（冊子教材

付き） 他 

（若手向け）営業基礎研修～営業のいろはを知

り、営業活動の流れを学ぶ（冊子教材付き） 

データ分析/OA・IT スキル 

３本 

部下育成 

１本 （AI 音声動画で学ぶ）PC・オンラインツールの

使い方研修 他 

部下とのコミュニケーション実践研修～多様化

する部下への関わり方（冊子教材・テスト付き） 

 

■（管理職向け）上司と部下のすれ違いをなくすコミュニケーション（冊子教材付き） 

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/joushi_buka_surechigai.html 

本動画では、上司と部下の間に広がる「常識」の差について考え、さらに部下を６つのタイプに分

けてそれぞれの特徴や声がけの方法を詳細に学んでいただきます。上司と部下のすれ違いをなくすた

めの「コツ」について習得いただけます。 

 

◇４月にリリースした新作研修 29本 ／ 動画 38本 

https://www.insource.co.jp/kyoiku/newrelease_2105.html 

以 上 

 

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html 

（取材・広報に関して） 社長室（安藤・石渡） TEL:03-5577-2283 

（サービス内容に関して） コンテンツ開発部（大畑・渡辺） TEL:03-6902-0071 

 

https://www.insource.co.jp/kenshu/business-automate.html
https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/joushi_buka_surechigai.html
https://www.insource.co.jp/kyoiku/newrelease_2105.html
https://www.insource.co.jp/index.html

