

2021 年 5 月 17 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス
 代表者名 代表取締役 執行役員社長 舟橋 孝之
 (コード番号 : 6200 東証第一部)

21 年 4 月に新作研修 29 本、動画 38 本をリリースいたしました

～営業向け研修 6 本、管理職/マネジメント動画 5 本など

年間 500 本を目標に日々新作開発を行う R & D 企業の株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、2021 年 4 月に新作研修を 29 本、動画を 38 本リリースしましたので、お知らせします。

21 年 4 月末までの新作コンテンツ開発目標に対する進捗は、以下の通りです。

◇新作研修、動画（e ラーニング）の開発本数 (単位：本)

	2020 年			2021 年				期初来 累計	目標に対する 進捗率	21 年 9 月 期末目標
	10 月	11 月	12 月	1 月	2 月	3 月	4 月			
研修 (講師派遣)	27	34	28	27	27	23	29	195	60.9%	320
動画	15	13	26	19	22	22	38	155	77.5%	200

◇4 月にリリースした新作研修 29 本

営業	6 本	ビジネス文書	2 本
オンライン商談／「営業スキルアセスメント」 活用研修 他		演習で学ぶ議事録の書き方 他	
内定者向け	5 本	人事・採用担当者向け	2 本
チームビルディング／レジリエンス 他		経営者や人事部門に知ってほしい SDGs 他	
官公庁・自治体向け	4 本	マーケティング	1 本
デジタル業務改善／DX 推進企画 他		ビジネスモデルキャンバスを使った新規事業開発	
管理職	3 本	企画力	1 本
アセッサー派遣型研修 他		新人・若手向け企画力（2 日間）	
部下指導・OJT 関連	2 本	コンプライアンス	1 本
アドラー心理学を活用した部下モチベーション 向上 他		SDGs 時代に求められるコンプライアンス	
OA/I.T スキル	2 本		
Power Automate Desktop 他			

■部下モチベーション向上研修～アドラー心理学を活用し、部下を勇気づける（1 日間）

<https://www.insource.co.jp/bup/bup-individual-psychology.html>

アドラー心理学を活用し、部下のモチベーションを向上させ、勇気づけるためのコミュニケーションのポイントを学びます。

公開講座開催日：6 月 30 日（水）10:00 ~ 16:45 7 月 19 日（月）10:00 ~ 16:45

8 月 3 日（火）10:00 ~ 16:45 9 月 28 日（火）10:00 ~ 16:45

■Power Automate Desktop 研修～自動化ツールの概要を知る（1日間）

<https://www.insource.co.jp/kenshu/business-automate.html>

Microsoft のデスクトップ作業を自動化できるソフト、Power Automate Desktop の無償化に伴い、特別な専門知識がなくても日常の作業を自動化できる環境が身近になりました。本研修では、Power Automate Desktop の概要を理解し、繰り返し作業を自動化するためには何が必要か、どういった作業が自動化することに向いているかを学びます。

※Power Automate Desktop®は、Microsoft 社の登録商標です。

◇4月にリリースした新作動画教材 38本

管理職/マネジメント	5本	業務改善	3本
(AI 音声動画で学ぶ) 管理職研修～管理職に求められる役割・マネジメントとは 他		問題解決研修～ビジネス上の問題を解決する（冊子教材・テスト付き） 他	
考えるスキル	4本	コミュニケーション	2本
(AI 音声動画で学ぶ) 新聞の読み方研修 他		オンライン上でのコミュニケーションのポイント 他	
人事/総務/財務/法務	4本	ヘルスケア	2本
良い人材を見抜くための採用面接研修～コンピテンシー面接編 他		(AI 音声動画で学ぶ) メンタルヘルス研修～セルフケア 他	
専門	4本	マナー/仕事の基本	1本
観光ガイド向け研修（冊子教材付き） 他		若手社員向けビジネスマインド強化研修～主体性、業務・役割の領域拡大、自分で考える（冊子教材・テスト付き）	
伝えるスキル	4本	リーダーシップ	1本
ナレッジマネジメント研修～暗黙知を伝承する（冊子教材付き） 他		判断力強化研修～判断の8つの観点と決断の構え（冊子教材・テスト付き）	
キャリア	3本	営業	1本
20代向けキャリアデザイン研修～Must・Can・Willでキャリアを考える（冊子教材付き） 他		(若手向け) 営業基礎研修～営業のいろはを知り、営業活動の流れを学ぶ（冊子教材付き）	
データ分析/OA・ITスキル	3本	部下育成	1本
(AI 音声動画で学ぶ) PC・オンラインツールの使い方研修 他		部下とのコミュニケーション実践研修～多様化する部下への関わり方（冊子教材・テスト付き）	

■（管理職向け）上司と部下のすれ違いをなくすコミュニケーション（冊子教材付き）

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/joushi_buka_surechigai.html

本動画では、上司と部下の間に広がる「常識」の差について考え、さらに部下を6つのタイプに分けてそれぞれの特徴や声掛けの方法を詳細に学んでいただきます。上司と部下のすれ違いをなくすための「コツ」について習得いただけます。

◇4月にリリースした新作研修 29本／動画 38本

https://www.insource.co.jp/kyoiku/newrelease_2105.html

以上

【お問合せ先】株式会社インソース

<https://www.insource.co.jp/index.html>

(取材・広報に関して) 社長室（安藤・石渡）

TEL:03-5577-2283

(サービス内容に関して) コンテンツ開発部（大畠・渡辺）

TEL:03-6902-0071